lætitia dolorem: pro blanditiis gaudiisq; tristitiam præcipiti uelocitate substituunt. Infini-
nitū est q̄tum ex hoc medicamēto depræhendi possit noticia peior: nemo sit tantū reme-
diū. Tēptat iudices mulier ipudentissima sceleris inuidiā noīe potiōis effugere & uenenū
negat esse tantū: nisi qđ occidit. Facinus est iudices euadere nocētes: qā iā facinus plura
deuitat. Quid refert animo noceat aliq; an mēbris? Eodē scelere porrigit omne qđ nō li-
cer. Vnū qđq; ex his qđ dat uenenū est. Excusatio meehercle: adhuc p̄ sexu tuo: pro cō-
ditiōe mulieris. Sed ut illa nosses gratia tui desideriūq; posset ingerere nolētibus: excogita-
sti p̄ quod maritos a cōiugū charitate diducas p̄ quod iuuenu mentes abiungas ab aliis
fortasse meretri cibis. O dī medicamentū nunq; ideo tātum meretrix habuit ut illo cōtra
se uteret. Me quidē iudices: si qs interroget i cōparatione ueneficii de quo quæror: mi-
nus odisse debeas qđ occidit. Et si qua ex ipsis quoq; mortiferis mitiora sunt: quæ statim
tota uelocitate grassant: & dolorē inter exitum uitamq; non detinēt: ita crudelius quod
sic ordinat: ut corporis parcat inuidiæ: & sit tantū animi uenenū. Quid ais: non est noxi-
um uirus: nisi qđ occidit? Quid ergo uocaremus illud quo lumina sola raperent? Quo
pars aliqua mēbroq; debilitate langueceret? Tu te ueneficā negas: quæ pōtes potiōe face-
re: qđ offendā: quantū ira qđ dolor? amabit cui pmiseris: execrabit ille qđ iussēs. Acci-
piens a te desideria nostra ortū: finem: modū. Sane & amor & odiū naturalis uideat affec-
tus: ueneficiū sunt cū iubēt. Quid quqd non potest non habere uim uenēi: quod
contra uolentatē homini daſ. Video cur medicina sibi pmittat corpore uicia mēbrorum
que morbos infusis medicaminib; expellere: & sine animæ spirituſq; cōtagione quæcū
que extrinsecus accidūt potionē uincunt. Nō potest ullus affectus sedibus suis p̄ uirus
expelli: nisi totog; cōcussionē uitaliū: & cū anima constiter ex sensib;: quæcūq; auferre
tēptaueris. illa statim prima nostri parte prioribus retento: cōfectoq; qđ petebat reliqua
quoq; uiribus uicinæ tabis expirant. Quædā fortassis medicamina possunt aliud uoca-
ri qđ uenenū. Dareq; nō licet: nō est aliud qđ ueneficiū. Quātum nefāda de p̄sonis huma-
nis excogitare potuisti? Innocētius meehercle fuerat ut amaret aliq; iuitus. Potionē exco-
gitasti qua bella cōmittere: qua se totū hūanū géus posset odisse. Pōt efficere ut nō amet
liberos parētes: ut propinq;ates: ut fraternitas: ut amicicia se collidat. O dī potionē nemo
accipit: nisi cōtra hominē: quē nō debet odisse. Tēptat hoc loco nocentissima foeminage
de scelere suo facere beneficium. Meretricē iquit amaueras differo paulisper iudices affec-
tus huius excusationē. Dī deaq; quātū i hoc cōtumeliæ ē qđ sibi meretrix uideat adama-
ta. Tu tibi cuiusq; affectus cēsoria grauitate præstabis? Tu tibi existimare pmittis qđ frequē-
ter aliq; lupanar intret? Tu cui nō licet excludere debilitates fastidire sordes exposita ebri-
etatis addicta petulātiae: & qđ nouissima uilitas ē noctibus populoq; cōcessa mores iu-
uētutis emēdas? Aeqore aio feras: ut meretrix uelit adamari. Eras inquit amator: & paup̄
Volo iudices sic apud uos paulisper agere tanq; in ho cme affectu propinqui amiciq; ca-
stigent. Non ego alicuius matrimonii corruptor inuigilo: nec efferas cupiditates per illici-
tos duco cōplexus. Inuentas credo meretrices: ut ēt aliquid qđ liceret amare pauperibus
Nullam ego circa corpora ista consistere ipatientiā puto. Diliguntur imodice sola quæ
non licent. Ut in furorem charitas aliqua conualeſcat: opus est difficultatibus. Breuis
de concessis: & statim facietati uicinus affectus est. Non fouet: non nutrit ardorem con-
cupiscendi: ubi frui licet. Et quæcūq; in mentibus circa permitta coalescunt: non sunt
desiderii sed uoluntatis. Hoc ipsum tibi mulier obiicio: quod nos in fabulas sermonesq;
misisti solus debet amare meretricem: quem meretrix oderit. Pauperi dediſ odii potionē
Quid illam putatis dedisse diuitiib;? Si meehercle repente nō bis contingēt opes: iteſe
nos in sui charitatem alia potionē reuocaret: & ista nunc seria grauis ualeat ipatiētia
priore retinere. Meretrix pauperem amatorem pp se tantū nō pōt pati. Amāti inquit de-
di. Hoc si remediu ē: def̄it ſicienti. Prima p̄s sanitatis ē ut li benter accipiat. Quinmo-
cur non potius amator.. Quanto melius quanto prouidentius & minore bibentis do-